



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

आयुक्त कार्यालय ,केन्द्रीय उत्पाद एवम सेवाकर, धनबाद.
OFFICE OF THE COMMISSIONER, CENTRAL EXCISE & SERVICE TAX, DHANBAD
एच .ई .स्कूल रोड , भिस्टीपाडा , हीरापुर ,धनबाद 826 001
H.E. SCHOOL ROAD,VISTIPARA, HIRAPUR, DHANBAD, JHARKHAND – 826 001
दूरभाष न. (0326) 2312538, फ़ैक्स न. (0326) 2312639
Telephone No. (0326) 2312538, Fax No. (0326) 2312639



धनबाद

C. No. V(I)01/Tech/Trade Notices/DHN(H)/2016-17

Dated:- 22.08.2016

व्यापार सूचना सं./TRADE NOTICE No.- 03/2016-17

दिनांक/Dated/ :- 22.08.2016

Sub: Reduction of Government litigation – Providing monetary limits for filing appeals by the department before CESTAT, High Court & Supreme Court - Reg.

विषय: सरकारी मुकद्दमे में कमी के लिये- ट्रिब्युनल, उच्च न्यालय एवम उच्चतम न्यालय में विभाग द्वारा किये जाने वाले अपील के सम्बंध में तय/संशोधित किये गये मौद्रिक सीमा - सम्बंधित।

1. All Trade, Commerce and concerned are hereby informed that the Central Board of Excise, Customs & Service Tax (CBEC), New Delhi vide their instructions issued from F. No. 390/Misc/163/2010-JC dated 17.12.2015 has fixed the following monetary limits below which appeal shall not be filed by the department in CESTAT, the High Court & the Supreme Court.

सभी उद्योगपतियो एव अन्य सम्बंधित वर्गों को यह सूचित किया जाता है कि केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, सेवा-कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीईसी) ने अपने निर्देश संख्या- 390/Misc/163/2010-JC दिनांक- 17.12.2015 के द्वारा अपील के सम्बंध में निम्न मौद्रिक सीमा तय किया गया है जिसके नीचे ट्रिब्युनल, उच्च न्यालय एवम उच्चतम न्यायलय में विभाग द्वारा अपील नहीं की जायेगी।

क्र. स./ Sl No.	अपीलीये न्यायधिकरण/Appellate Forum	मौद्रिक सीमा/ Monetary limit
1	ट्रिब्युनल /CESTAT	Rs. 10,00,000/
2	उच्च न्यालय/HIGH COURT	Rs. 15,00,000/-
3	उच्चतम न्यायलय/ SUPREME COURT	Rs. 25,00,000/-

2. Further, all trade & industry falling under the jurisdiction of this Commissionerate are also informed that based on the above mentioned instructions with respect to the monetary limits prescribed for the various Appellate Authorities, this Commissionerate has proposed withdrawal of cases below the threshold limit pending before CESTAT and High Court. The list of cases proposed

withdrawal/already withdrawn has been updated on the Commissionerate's website i.e. cexdhanbad.gov.in.

उपरोक्त निर्देशानुसार, जो कि विभिन्न अपीलीये अधिकारी के समक्ष किये जाने वाले अपील के मौद्रीक सीमा से सम्बंधित है, यह आयुक्तालय उस सीमा से नीचे के मुकद्दमे जो की विभिन्न ट्रिब्युनल, एवम् उच्च न्यालय में विचाराधिन है के वापसी के लिये विचार किया है। इस सम्बंध में प्रस्तावित मुकद्दमे को आयुक्तालय के वेबसाइट cexdhanbad.gov.in पर डाल दिया गया है। सभी उद्योगपतियो एव अन्य सम्बंधित वर्गों को यह सूचित किया जाता है

3. All Trade Associations, Chamber of Commerce and Member of Regional Advisory Committee are requested to publicize the contents of this Trade Notice among their members/constitutions. Difficulty, if any faced in this regard may be brought to the notice of your jurisdictional Deputy/Assistant Commissioner of Central Excise & Service Tax.

इस सम्बंध में सभी उद्योगपतियो एवम् क्षेत्रिये परामर्श कमिटी के सदस्यो से यह आग्रह किया जाता है कि वे इस व्यापार सूचना के विषय वस्तु के बारे में अपने सदस्यो को सूचित करे। इस सम्बंध में किसी भी प्रकार के कठिनाई महसूस होने पर सम्बंधित उपायुक्त/सहायक आयुक्त से सम्पर्क कर सकते हैं।

-sd

(देबाशिश साहू/DEBASHISH SAHU)

अपर आयुक्त/Additional Commissioner,
Central Excise & Service Tax,
केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवम् सेवा कर,
Dhanbad/ धनबाद

C. No. V(I)01/Tech/Trade Notices/DHN(H)/2016-17

Dated:- 22.08.2016

Copy forwarded for information and needful action:

प्रतिलिपी जानकारी एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:

1. The Chief Commissioner, Central Excise & Service Tax, Ranchi Zone, Patna.
मुख्य आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा-कर, राँची प्रक्षेत्र, पटना
2. The Director General (Systems), Directorate General of Systems and Data Management, 4th and 5th floor, Samrat Hotel, Chanakyapuri, New Delhi-110021.
महानिदेशक (सिस्टमस), सिस्टम एवं डेटा प्रबंधन निदेशालय, चौथी एवं पाँचवीं मंजिल, सम्राट होटल, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली- 110021
3. The Commissioner (Publicity), Directorate of Publicity and Public Relations, CBEC, C.R. Building, Indraprastha Building, New Delhi-110109.

आयुक्त (प्रचार), प्रचार एवं जनसंपर्क निदेशालय, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा-कर बोर्ड, केन्द्रीय राजस्व भवन, इंद्रप्रस्थ बिल्डिंग, नई दिल्ली-110109

4. The Commissioner, Central Excise & Service Tax, Audit/Patna/Ranchi-I/Ranchi- II /Jamshedpur
आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा-कर, मुख्यालय, लेखा परीक्षा/पटना/राँची-I/
राँची-II/जमशेदपुर
5. The Dy./Asst. Commissioner, Central Excise & Service Tax, Dhanbad-I/Dhanbad-II /Deoghar-I/Deoghar-II/Service Tax Division, Dhanbad
उप/सहायक आयुक्त, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा कर प्रमंडल धनबाद-I/ धनबाद-II/देवघर- I/ देवघर- II/ सेवा कर प्रमंडल, धनबाद
6. The Asst. Commissioner (Systems), Central Excise & Service Tax, Hqrs Office, Dhanbad with regard to post this Trade Notice on the Official website of Dhanbad Commissionerate.
अधीक्षक (सिस्टम), केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा-कर मुख्यालय, धनबाद, वेब-साइट पर जारी करने हेतु प्रेषित |
7. Dhanbad Zila Chamber of Commerce & Industries, Bank More, Dhanbad.
धनबाद जिला चैम्बेर आफ कामर्स एंड इंडस्ट्री, बैंक मोड, धनबाद
8. Industries & Commerce Association, Dhanbad, 301, Shri Ram Plaza, Bank More, Dhanbad, Jharkhand
धनबाद जिला चैम्बेर आफ इंडस्ट्री एंड कामर्स एसोसियेशन, श्रीराम पलाजा, बैंक मोड, धनबाद
9. Shri Sidheshwar Prasad Sinha, Manager (Accounts), M/s Maithan Ceramic Ltd., Chirkunda, Dhanbad- 828202
10. Shri Dillip Rath, Head (Accounts), Jharia Division, Tata Steel Ltd, Jamadoba
11. Shri Ankit Rathi, Assistant Manager (Finance), Eastern Coalfield Ltd, Rajmahal Area, P.O.- Bara Simra, Dist.- Godda, Pin-814165.
12. Administrative Officer, Central Excise & Service Tax for posting the Trade Notice on Notice Board of the office.
प्रशासनिक अधिकारी, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सेवा-कर मुख्यालय, धनबाद को इस अनुरोध के साथ प्रेषित किया जाता है कि वे इस सूचना को कार्यालय के सूचना- पट पर प्रदर्शित कराये ।
13. Office copy/Guard File/आफिस कापी/गार्ड फाईल

-sd

(देबाशिश साहू/DEBASHISH SAHU)

अपर आयुक्त/Additional Commissioner,
Central Excise & Service Tax,
केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवम् सेवा कर,
Dhanbad/ धनबाद.